14 und 
15 der Verordnung die Maßnahmen zugunsten 
der Personen, die sich in den Situationen laut Art. 
13 Abs. 1 befinden, auch für nicht kontinuierliche 
Zeiträume für höchstens sechsunddreißig Monate 
und jedenfalls im Gesamtbetrag von höchstens 
4.600,00 (viertausendsechshundert/00) Euro ge-
leistet werden können, und der Antrag binnen 30. 
Juni des Jahres gestellt werden muss, das auf 
das Ende der Notsituation folgt; 

Preso atto che nei casi in cui la situazione di diffi-
coltà si prolunghi continuativamente oltre i trenta-